

**WIELKOPOLSKI
URZĄD WOJEWÓDZKI
w Poznaniu**

**WYDZIAŁ
INFRASTRUKTURY I ROLNICTWA**

Poznań, *19 lipca 2023 r.*

IR-VIII.7154.10. 2023.4

~~Panie/Panowie
Burmistrzowie/Wójtowie
Prezydenci Miast
Województwa Wielkopolskiego
/e-puap/~~

Uprzejmie informuję, że weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U.poz.1350).

Sekretarz Stanu Ryszard Bartosik w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 17 lipca 2023 roku (DBD.dyr.071.52.2023) zwrócił się z prośbą do wojewodów o pilne powołanie komisji, aby mogły jak najszybciej przystąpić do szacowania szkód.

Mając powyższe na uwadze Wojewoda Wielkopolski wydał Zarządzenie nr 364/23 z dnia 18 lipca 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji do szacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Zespoły Komisji mogą przystąpić do lustracji upraw rolnych i dokonać oszacowania szkód spowodowanych suszą rolniczą. Szacowanie szkód odbywa się na wniosek producenta rolnego.

Ponadto, Minister poinformował cyt.: *„Komisja powinna oszacować szkody spowodowane przez suszę w terminie do dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku przez producenta rolnego, nie później niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji i nie wcześniej niż od wschodów upraw.*

Komisje z oszacowania szkód będą sporządzać raporty oszacowania szkód, a nie protokoły. Raport oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym komisja składa za pomocą publicznej aplikacji w terminie 60 dni od dnia oszacowania szkód spowodowanych przez suszę, nie później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy oraz przekazuje uwierzytelniony przez członków komisji wydruk tego raportu wojewodzie właściwemu ze względu na miejsce powstania szkód.

Raporty oszacowania szkód będą zawierać :

- 1) imię i nazwisko, adres oraz numer identyfikacyjny producenta rolnego nadawany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności oraz miejsce położenia gospodarstwa rolnego;
- 2) informacje o powierzchni upraw rolnych, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem suszy, każda działka osobno wraz z powierzchnią zgodnie z wnioskiem o płatności bezpośrednio;
- 3) procentową wartość oszacowanych szkód;
- 4) imiona i nazwiska członków komisji oraz ich adresy poczty elektronicznej;
- 5) datę oszacowania szkód."

Jednocześnie Minister prosi, aby komisje szczególną uwagę zwróciły na wprowadzenie prawidłowej nazwy upraw i jej powierzchni zgodnej z wnioskiem producenta rolnego o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego. Każda działka musi być wpisana oddzielnie, **przy czym wpisujemy tylko działki, na których wystąpiły szkody.**

Uruchomienie aplikacji „zgłoś suszę rolniczą” dla producentów rolnych planowane jest w drugiej połowie lipca br., natomiast dla gmin w sierpniu br.

Informuję, że podstawą oszacowania szkód spowodowanych przez suszę w gospodarstwie rolnym jest złożenie przez poszkodowanego producenta rolnego wniosku za pośrednictwem aplikacji „zgłoś suszę rolniczą”. Złożenie ww. wniosku jest konieczne do uzyskania w późniejszym czasie protokołu lub kalkulacji strat wygenerowanych automatycznie przez aplikację. Natomiast oszacowanie szkód przez komisje poprzez lustracje w terenie może nastąpić niezależnie od terminu złożenia wniosku przez rolnika za pomocą aplikacji.

Wszystkie niezbędne informacje dla członków Komisji dotyczące ogólnych zasad szacowania

szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne będą na bieżąco umieszczane na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu www.poznan.uw.gov.pl zakładce „Sprawy” – „Ochrona wód, środowisko i rolnictwo” – „Szkody w rolnictwie”.

z-ca Dyrektora Wydziału
Infrastruktury i Rolnictwa


Zbigniew Król

Do wiadomości:

1. Pan Piotr Walkowski, Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej;
2. Pan Jacek Sommerfeld, Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu;
3. Pan Mateusz Bukowski, Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu.